
Не гаго демонстрантів поранено в Декорі й Ахмадабаді, де від­
булися протестаційні походи проти страчення 

чотирох тубнльців у Пуні.

Коли ім заступила дорогу поліція, вони зразу готові були боро­
тися, але потім послухали “поради" старших І розій­

шлися спокійно доміа

Один з машеруючих -рйне-МАЙНЕРІ В РУРІДИНІ БОМБЕЙ, Індія, 15 січня

ЕНгНг. EB^EF:
МЕИСТЕГ, Валів, 14 січня юрби націоналістичних демон­

странтів в Ахмадабаді й пора­
нила одного чоловіка й одну 
жінку. >чїм цього, 150 осіб 
було ушкоджених бамбусови- 
ми -палками.

Демонстранція була влашто­
вана на знак протесту проти 
страчення чотирох тубнльців, 
яких засуджено на смерть за 
участь у повстанні в Шолапурі.

Около 1,000 страйкуючих май- рів сказав. "Ми не мали намі- 
нерів, несучи написи з бойови- ру робити ніякого “безпоряд- 

і ку" в Бридженді, але ми не по- 
I винні були залишити воркгав- 
! зу, поки нам не дали їсти. На­

ми кличами, машерували вчора 
вечером до Кейрн, щоб дома­
гатися поживи

Каїра. Повідомляють, що одна 
жінка й один чоловік були 

На кон- тяжко поранені вистрілами з 
венції майнерських делегатів у крісів. Около 150 осіб були 
Рурщині рішено одноголосно 
заснувати революційну май- 
нерську юнію. Це рішення всю­
ди приймають ентузіястично.

Юнії відкинули урядове рі­
шення про знижку платні на 
б відс. Капіталістична преса

(Бездротна депеша Інпрекора.)

БЕРЛІН, 12 січня
ЖЕНЕВА, Швайцарін, 13-го 

[січня, і— Капіталістичні держа­
ви організуються на міжнарод­
ні» скалю проти Радянського

експортів будуть необчислені, 
якщо дозволиться на їх про­
довжування.

М і ж народиш конференцію 
збіжевих експертів скликаєть­
ся. на 26 березня, для обгово­
рення виключно "пшеничної 
ситуації”.

Представники з Німеччини,
Франції, Австралії, Угорщини,
Швайцарії та Індії були серед 
тих, що гостро виїл упалй про­
ти мнимого радянського “дем­
пінгу" на вчорашнім!засіданні, 
на якім були заступлені 25 ка­
піталістичних країн.

Бувший німецький міністер 
рільництва Гермес заявив, що майнерів. 
станови ще сільського госпо­
дарства в цілім світі скоро по­
гіршується й межує з ката- 
стрефою,

(Повита депеша свідчить, 
що великі землевласники ціло- ГАНКОВ, Китай, 15 січня. — 
го світа явно мобілізуються Червоні батерії на берегах ріки 
під покровом Ліги Націй до Яйце поннжче Кієнлі, у провій 
економічної війни з Радян- ції Гуне, відновили сьогодні 
ським Союзом.) сильний гарматний вогонь на
-------------------------------- перепливаючі закордонні кора-

б м

Машеруючи при світлі ко-
пальняних льхтарень, вони пе-,ш* жінки й діти можуть діста- 
реллітали свої пісні окликами : ти допомогу, але ми не може-,
"Як хочете х-ііба, прилучуйте- відбирати ім з уст поживи,

а самітні робітники не дістають Союзу, стараючися не допусти-

ушкоджені, коли поліція по­
стійно атакувала й била юрбу 
бамбусовими палками.

Демонстранти протестували
ся до нас!" Поліція, яку пові­
домлено про похід вийшла зовсім нічого, 
проти машеруючих майнерів і "Якщо власники думають, [кордонні ринки, 
спинила їх в Нентіфилон, пе- що нрибють нас голодом, то і Тут відбувається • конферен- 
ред самим місточком, та при вони помиляються. Ми не під ція т. зв. агрікультурннх екс-

дамося череі те, що будемо пертів економічної комісії 
примушені підтягнути н а ці і Ліги Націй» Делегації вісьмох

капіталістичних країн Домага-

ти радянських продуктів на за-
БОМБЕИ, Індія, 14 січня. — 

Оповіщено сьогодні, що Все- 
індійський Національний Кон­
грес буде обходити в митницю 
“день шолапурських мучени­
ків".

проти недавного страчення чо­
тирох тубнльців у ГІуні. Нони 
відмовилися розійтися на при- 

уважає за певне, що уряд зро- каз поліції, після чого полі- 
бить рішення про знижку пла- ційні урядники дали при каз 
тні обовязуючим і що рефор- стріляти.
містичні юнійні провідники Розрухи в Дакорі, до якого 
скапітулюють. сходиться багато паломників,

Рішенням про знижку платні викликали в місті велике замі- 
є обнятих більше' як :ї00,000 шання й неспокій.

БОМБЕЙ, Індія, 15 січня. 
Поліція стріляла вчора до

казала їм розійтися.
В один час виглядало, що 

прийде до боротьби з полі­
цією, бо майнері хотіли маше- 
рувати далі, але “порада" стар­
ших перемогла й майнері оста­
точно розійшлися спокійно 
домів

паски.
Серед майнерів, які вже че- лися на вчорашнім засіданні

міжнародньої акції, щоб спи­
нити експорт радянських ріль­
ничих продуктів закордон та 
врегулювати екснорти збіжжя 
на світову скалю при помочі 
угоди, подібної до тої, що бу­
ла заключена міжнароднім цу-

Заряджено цілковитий гар- 
тал, або пасивний страйк, 
включаючи закриття фабрик і 
спинення вуличного руху. 
Влада робить заходи, щоб 
утримати “порядок".

рез два тижні є на страйку, па­
нує нужда й голод бо вони 
ніде не можуть дістати ніякого
кредиту.

КОМУНІСТИ ОБСТРІЛЮЮТЬ 
ЗАКОРДОННІ КОРАБЛІ 

НА РІЦІ ЯНЦЕ.2,000 МАЙНЕРІВ У КОПАЛЬНІ ВИТВОРИ 
ПРИЛУЧИЛИСЯ ДО СТРАЙКУ СЕЛЯНИ ФИЛИПІН ПОВСТАЛИ ПРОТИ 

АМЕРИКАНСЬКОГО ПРАВЛІННЯ
кровим картелем.

Всі без виїмку делегати, що 
промовляли на приватних за­
сіданнях, виступали проти екс­
портів радянського збіжжя, на­
зиваючи їх “демпінгом". Вони 
говорили, що наслідки цих

ЛОНДОН, 12 січня 
новласники Південної Валії і 
представники майнерської юнії 
не зробили сьогодні ніякого

Май- 2,000 майнерів покинули пра­
цю.

На південний схід від Китаю 
І лежать на Тихім океані Фили- 
пінські Острови» які є під пану-

В інших місцях Китаю відбу-!ванням Зл>'яених Держав. На 
ваються завзяті бої між Китай- днях У провінції Паїпасінан на 
ськими червоними арміями та цих островах вибух.То поцстан- 
військами націоналістичного ня селян "Р°™ имериканськб- 
уряду, але про вислід цих боїв го пРавління 
не можна нічого певного ска- j Депеші 3 Маніли' СТ0ЛИЦІ 
зати.

Звідомлення до капіталістич­
них газет кажуть, що на одних 
фронтах перемагають комуні­
сти, а на інших відносять по­
білу нанкінські війська.

ція взяла 22 чоловіків і 13 жі­
нок в полон, коли група пов­
ставши* селян була примушена 
піддатися в однім монастирі.

Повстання приписують чисто 
економічним причинам. Злов­
лений провідник повстанців 
признався, що перед розпо- 
чаттям повстання селянам обі­
цяно цілком скасувати податки 
й військову поліцію, якщо се­
ляни займуть Таюг.

Филипінський найвищий суд 
визнав легальним захоплення 
землі 1,000 селян великими 
землевласниками. Кажуть, шо 
селянам забрано 100,000 акрів 
землі. Проти цього страшно­
го грабунку селян виступила й 
боролася Селянська Конфеде­
рація, яка має свій головний 
осідок у Манілі.

Капіталістична преса називає 
повставши* селян, які є като­
ликами, "релігійними фанати­
ками", однак змушена призна­
ти, що повстання має еконо­
мічний підклад.

Ці робітники застрайкували 
в наслідок спору над година­
ми праці. Вони кажуть, що їм 
відібрано частину вільного дня 
при кінці тижня, який воли ма­
ли від років.

КАРДІФ, Валін, 12 січня.

ПОЛЬСЬКИЙ МІНІСТЕР ПРИЗНАЄ, ЩО 
БУВ ТЕРОР ПРОТИ УКРАЇНЦІВ

прогресу в напрямку полаго­
дження страйку, який розпо­
чався на новий рік, коли 150,000 
майнерів покинули працю.

При кінці мітінгу сьогодні 
по полудні оповіщено, що 
конференція буде Продовжатн- 

_ ся завтра
Коли делегати з обох сторін

В страйкових округах Півден­
ної Валії починають відкрива- НСрал Складковський. міністер 
тися допомогові кантини для .внутрішніх справ, заявив на 
прохарчунку тих майнерських 3acuaHlli буджетової комісії 
родин, що не мають що ЇСТИ ПОЛЬСЬКОГО сонму, що поль- 

переговорювали тут, страйк Склепарі відмовляються дава- ська влада арештувала в Схід- 
лоширився на копальню Вит- ти харчі на кредит і серед май- Hj,-, Галичині більше як 1,100 
борн коло Савт Шілдс, де іще нерів панує нужда.

Филипінських Островів, пові­
домляють, що боротьба між 
узброєними селянами й амери­
канською військовою поліцією 
тре вала два дні й селяни зани­
ли місто Таюг, яке має 15,000 
населення, завдавши поліції 
великі втрати.

Однак американська військо­
ва поліція дістала підкріплен- 

КЛІВЛЕНД, Огайо, 10 січня ня й авяакувала повстанців 
Пятьсот безробітних напали1™ шсля завзятого бою в.ді- 

на ринок з харчевими продук-ібРала М1СТ0 Таі"г |1,дчіс бою' 
тами з наміром силою забрати що тРевав ц,лии дснь' 3 _
їх, щоб заспокоїти голод. По» ло ш,стьох пол1ца,Ві девяА°х

повстанців і невідоме чц
“цнвілів". По обох сторо 
було багато ранених.

Крім цього, військова полі-

ВАРШАВА. 10 січня. ґе- не населення”, а коли звичайні 
заходи для “втримання поряд­
ку" не помагали, уряд ужив 
гостріших заходів.

В неспокійні округи, сказав 
міністер, вислано поліцію й 
військо, які переводили ревізії 
по селах і, шукаючи за збро­
єю, зривали соломині дахи й 
підлоги в українських хатах.
В деяких випадках молодих 
українців суворо покарано.
Однак міністер Складковський 
"запевнив" послів, що в цій 
справі буде переведене слід­
ство й винні в надужиття* бу­
дуть покарані.

(Ця заява міністра Склад- 
ковського зроблена лише для 
замилення очей світові, бо не- 
чувані звірства, яких допуска­
лися польські карні експедиції 
над українським населенням у
Східній Галичині, були попов- АРЕШТОВАНО АНТИСЕМІТ­

СЬКИХ ПРОВІДНИКІВ.

.

українців, серед яких є селяни, 
студенти університету Й.ДИЩИХ 
шкіл, інтелігенція та попи. 
Арештування переведено в звя- 
зку з революційними “безпо­
рядками", що мали місце ми­
нулої осени, сказав міністер.

Заява міністра ' була відпо­
віддю на обвинувачення, що 

Сьо- [женням періоду, в якім сім і польське військо допускалося 
годні розпочалися переговори пів-годинний день праці буде терору в Східній Галичині, в 
для полагодження страйку [оперувати без знижки платні, наслідок чого Українське На-

ІІерша конференція відбула- ціональне Демократичне Обєд- 
ся сьогодні між членами май- нання вислало протест до Ліги

Націй.
Складковський сказав, що 

українські революціонери па­
лили майно польських земле­
власників і тероризували "мир-

БЕЗРОБІТНІ НАПАЛИ НА 
РИНОК З ХАРЧАМИ.

РОЗПОЧАЛИСЯ ПЕРЕГОВОРИ МІЖ 
УРЯДОМ ТА МАЙНЕРАМИ [ну-

c. і оліція в брутальний спосіб за- 
атакувала безробітних і вісь­
мох з них арештувала.

Міжнародна Робітнича Обо­
рона домагається негайного 
звільнення арештованих.

ЛОНДОН» 15 січня.

майнерів у Південній Валії з 
більшим як звичайно оптимі- ФИШ РОЗПОЧИНАЄ КАМПАНІЮ ПРОТИ 

РЕВОЛЮЦІЙНОГО РУХУ
перської екзекутиви -й Вил'я- 

змом, що буде знайдений СПО- ЦОМ Ґрейгемом, президентом 
сіб, яким заставиться 150,000 [торговельної ради 
страйкуючих майнерів повер­
нути в понеділок до праці.

нювані на приказ самого поль­
ського фашістського уряду.)

Коли конференцію відрочено 
на обід один з юнійних пред- 

КапіталіСтична преса пише, ставників сказав: "Виглядає на 
що майнері і власники копа полагодження (страйку) сього­
день є с клони і змодифікувати дні по полудні", 
дещо свої домагання, щоб мо- ' Конференція представників1 
гло прийти до компромісу. Це уряду з власниками копалень 
правдоподібно буде продов-1 відбудеться пізніше.

БУКАРЕШТ, Румунія, 15 сі­
чня. — Сімох провідників все- 
краєвої антисемітської й фа- 
шістської напів військової ор­
ганізації арештовано й вони 
будуть обвинені за незаконне 
організування з метою убив­
ства. Кажуть, що уряд поста­
новив винищити антисемітизм

і
мовами виступали також Е. 
Волш і Метю Вол, цей останній 
заступник президента Амери­
канської Федерації Праці.

Ухвалені на мітінгу резолю­
ції домагаються встановлення 
спеціяльного бюра при депар­
таменті юстиції для боротьби 
з комуністичною пропагандою; 
недопущення радянських про­
дуктів до Злучених Держав; 
проголошення Комуністичної 
Партії нелегальною; продов­
жування теперішньої політики 
невизнавання Радянського Со-

НЮ ИОРК, 10-го січня. 
Вчора вечером відбувся в Kap- 
неґі Гол антикомуністичний мі- 
тінг, організований конгресме­
ном Гемилтоном Фишом, голо­
вою конгресової комісії для 
розсліджування комунізму, та 
ріжними фашистськими органі­
заціями.

Головним промовцем був 
конгресмен Фиш, який позна­
йомив присутня* з "вислідом 
свого розсліджування". Реко­
мендації самої комісії будуть 
предложені в конгресі 17 лю­
того. Ці рекомендації включа­
ють масову депортацію кому­
ністів, посилення надзору над 
комуністами, п р о г о лошення 
Комуністичної Партії нелегаль­
ною й заборону революційної 
преси.

З антикомуністичними про-

В ТУРЕЦЬКІМ МІСТІ СУДЯТЬ 214 УЧАСНИКІВ 
РЕЛІГІЙНОГО ПОВСТАННЯ

ІСТАНБУЛ, Туреччина, 15-го 
січня. — Перед турецьким вій­
ськовим судом у Менемені роз­
почалася сьогодні росправа 
проти 214 старозавітних послі­
довників ісляму 
шейхів, попів і цнвілів 
були замішані в місцевім релі­
гійнім повстанні, що мало мі­
сце 23 грудня.

На лаві підсудних є 16 жінок. 
Усім 214 обвинуваченим загро­
жує кара смерти як зрадникам 
держави

Суд буде засідати день і ніч, 
поки не скінчиться справа 
о с т а н нього обвинуваченого. 
Уважають, що на кару смерти

будуть засуджені головні ви- 
новннки, себто провідники 
повстання.

В Туреччині переводяться 
щоденно нові арештування в 
звязку іі спробою викликати 
"святу війну" проти тепері­
шньої республіки.

ЩЕ ОДИН ДОКАЗ ВЕЛИКОЇ ЕКОНОМІЧНОЇ КРІЗИ 
СЕРЕД ФАРМЕРІВ АЛБЕРТИ ТРОЦЬКОМУ НЕ ДАНО ВІЗИ 

ДО НІМЕЧЧИНИ.

БЕРЛІН, 13 січня. — Депеша 
з Константинополя каже, що 
німецький консулат у тім місті 
відмовився видати німецьку 
візу для Льва Троцького, який 
живе коло Константинополя.

Кілька днів тому були вістки, 
що Троцького запросила одна 
контр-революційна організація 
давати лекції в Норвегії.

дервішів.
які

ЛЕТБРИДЖ, Алта . ІЗ січня. 
— Той факт, що ціни на фер­
мерські продукти є дуже низь­
кі й фермері не мають грошей, 
заставив один місцевий театр 
брати пшеницю замість готів­
ки за вступ на вистави.

Чарлс Генсон, менеджер те­
атру Емпрес, оповістив учора 
рано, що від тепер буде прий­
мати бушель пшениці як вступ

для.одної особи на регулярну 
театральну виставу. Фермерів 
заохочується брати по пару 
мішків пшениці в автомобіль і 
їхати з родиною на “шов”,- 

В театрі Емпрес бушель 
пшениці вартує 55 центів, бо 
таку суму коштує тикет на ви­
ставу. За бушель"ячменю ви­
значено ціну 35 центів, а за бу­
шель вівса 25 центів.

ПІВДЕННЕ МЕКСИКО НАВІ­
СТИВ ЗЕМЛЕТРУС

МІСТО МЕКСИКО, 15 січня. 
— Депеші до газети “Універ- 
саль" з Оаксаки кажуть сього­
дні, що минулої ночі ціле пів­
денне Мексико навістив земле­
трус, який убив шість осіб і 
іДевять покалічив.

юзу.
ТІЄНТСІН, Китай, 15 січня.
Місцеву бельгійську конце­

сію формально передано сьо­
годні націоналістичному уря­
дові. Акт передачі виконав 
консулі», що заступав бельгій­
ського міністра.
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ПОХІД ДО МІСТА ЗА ХАРЧАМИ під покровом Ліги Націй до економічноїі
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